י ארבע מרות נארם
האומר של' שך
ושליך

efficiunt hi ut non reddantur decimæ
omnino, tum verò fames è consterna-
tione hostili & cohibitione pluvia ven-
nit. Et cum non offertur placenta,
fames (a) maximè consumens venit.
Pestis in mundum venit ob (b) sup-
plicia capitalia in lege recitata, quia
non traduntur domui judiciali male-
fici. Et propter fructus anni septimi
(c) collectos; Gladius in mundum
venit propter oppressionem & perver-
sionem judicij, & ob docentes legem
non juxta constitutionem.

9. (d) Bestia mala venit in mundum;
propter juramenta vana, & nominis
divini profanationem. Exilium in
mundum venit ob (e) idolatras, &
nuditatis revelationem, sanguinisque
effusionem, & propter quietem terræ
denegatam. Quatuor temporibus pe-
stis multiplicatur. Anno quarto &
septimo & in fine septimi, & in fine
(f) festi cujusque anni. In quarto
propter decimas detentas pauperibus
dandas anno tertio. In septimo ob de-
cimas pauperibus dandas in sexto. In
fine septimi, ob fructus anni septimi
(g) reservatos: in fine festi cujusque
anni, ob rapinam & munera à paupe-
ribus detenta.

10. Quatuor hominum condicio-
nes sunt: Qui dicit, Meum tuum est,

(a) Heb. *Consumptionis*. (b) *Mortes*. Heb. (c) *Qui in usum
communem relinquì debuerant*. (d) *Initium Vers. potius effet, quod
sequitur in medio, Quatuor, &c.* (e) Heb. *Colentes cultu peregrino*.
(f) *Tabernaculorum sc.* (g) *Qui communes esse deberent.*

& tuum meum, (a) è populo terra est. Qui dicit, Meum, meum est, & tuum tuum; hæc est conditio mediocris. Sunt autem qui dicunt hanc fuisse Sodomæ (b) conditionem: Qui dicit, Meum tuum est, & tuum tuum est, ille pius: Qui dicit, Tuum meum est, & meum meum, improbus est.

11. Quadruplex est hominum indoles: est qui facile irascitur, & facile placatur, lucrum hujus in damnum exit. Est qui haud facile irascitur, nec facile placatur, in damnum hujus lucrum exit. Est qui haud facile irascitur, sed facile placatur, hic pius est. Est qui facile irascitur, nec facile placatur, hic improbus est.

12. Quatuor sunt discentium conditiones. Qui citò intelligit, & citò perdit lucrum ejus in damnum exit. Qui difficulter intelligit, nec facile amittit, damnum ejus in lucrum exit. Qui citò intelligit, & difficulter amittit, ejus (c) portio bona est. Qui difficulter intelligit, & citò amittit, ejus portio mala est.

13. Quatuor sunt genera dantium eleemosynam. Qui vult ut ipse det, non autem alij, oculus ejus in alienis malus est. Qui cupit ut dent alij, non avrem ipse, oculus ejus in suis malus est. Qui vult ut ipse & alij dent, pius est. Qui, ut nec ipse nec alij, impius est.